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Obec Starý Kolín úspěšně dokončila opravu kříže 
umístěného před budovou obecního úřadu. Projekt 
„Upravená náves – oprava kříže ve Starém Ko-
líně“ byl realizován za podpory Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu (SZIF) v rámci Programu 
rozvoje venkova ČR. 

Samotné práce provedla akademická sochařka 
MgA. Kateřina Čiháková Myšková, která zajistila od-
bornou obnovu této, pro nás významné památky. 
Celkové náklady opravy byly 179 564,00 Kč. Dotace 
z této částky v rámci Programu rozvoje venkova či-
nila 143 651,00 Kč. 

Petra Kubátová Krchová 

Oprava kříže na náměstí dokončena      

Slovo 
starosty  
Milí spoluobčané,  

tak nám skončily 
prázdniny a čas dovolených a já věřím, 
že jste si je všichni užili a odpočinuli si. 
Dovolím si Vás informovat nejen o vě-
cech, které nás trápí, ale i o tom, co 
právě probíhá a co se bude v následují-
cích měsících realizovat či připravovat. 

Nelze začít jinak, a proto utrousím jen 
několik slov o škole. Přístavba pokra-
čuje vcelku dobře, jen přibývá menších 
komplikací se sestavením některých po-
stupů. Ale hlavně se také objevují ně-
které skutečnosti, které ani nejsou sou-
částí projektu, ale chceme je mít 
opravené a funkční. Jako třeba kotelna, 
plot podél sousedního pozemku, stře-
cha na staré budově školy, a tak po-
dobně. To však stojí peníze. Ty samo-
zřejmě máme, jen procesy vyúčtování 
dotací nejsou úplně jednoduché a také 

ne rychlé. Tak i z těchto důvodů musíme 
omezovat a přesouvat některé další pro-
jekty, které jsou již připravené. 

I přesto jsme dokončili zateplení a fa-
sádu na bytovém domě na Baštách 
a pokračujeme v rekonstrukci zázemí 
Sokolovny. Tady se vše blíží již do finále. 

Jistě jste si také všimli zrekonstru-
ovaného křížku u obecního úřadu. In-
stalovali jsme také dopravní značení či 
omezení v některých ulicích. 

A teď z jiného soudku, nelze již opo-
míjet věci, které jsou dennodenní re-
alitou v naší obci.    

Vzhledem ke skutečnostem, které 
vadí určitě většině obyvatel, jako pře-
kračování povolené rychlosti, parko-
vání a stání na chodnících na zeleni, 
budeme nuceni v těchto případech při-
stoupit k razantnějším krokům. 

Obec vynakládá nemalé prostředky 
na to, aby chránila občany před nezod-
povědnými řidiči. Třeba zpomalovací 
prahy v ulici Boženy Němcové, ale i jinde 
v zóně 30 km. Někteří nerespektují vů-
bec nic, překračují rychlost, parkují či 
zastavují na místech, kde je to zakázané, 
a tím brání v provozu na všech druzích 
komunikací. Vy, kteří čtete zpravodaj 
pravidelně víte, že jedna z mých úvod-
ních vět v jarním vydání vždy byla, 
stromy pučí a ptáčkové zpívají. Nyní 
bych k tomu přidal ještě něco nelichoti-
vého: kreténi vyjíždějí na svých uprave-
ných strojích a otravují svou rychlostí 
a řevem svých výfuků občany po celé 
naší obci. Prosím všechny, kterým pat-
ří tento můj apel, aby se rychle zklid-
nili a respektovali daná pravidla.  

A ještě jedna dopravní. Myslím, že 
v ulici Aloise Jiráska jsme vybudovali 
pěkné parkování s tím, že před MŠ  
budou minimálně tři místa volná po 
celý pracovní týden, tedy od 7:00 do 
17:00 hodin. Dnes to vypadá, že tam 
zase budeme muset instalovat vyhra-
zené stání, protože někteří obyvatelé 

této ulice zabírají tato tolik potřebná 
místa pro provoz MŠ. A tak dále a tak 
dále!  

Velká část občanů se spolu s obcí 
účastní nově nastaveného systému 
door to door sběru odpadů. Jsem ve-
lice potěšen přístupem většiny z Vás 
a moc děkujeme za spolupráci. Těm, na 
které se nedostalo mohu slíbit, že vše 
se podařilo doobjednat a v nejbližší 
době budeme distribuovat i k Vám. Do 
celého systému zapadá také zrušení ně-
kterých kontejnerových míst, která zde 
skvěle sloužila několik let.  

Ještě jedna příjemná informace je, že 
na přelomu října a listopadu budeme vy-
sazovat z dotace ČEZ 48 nových 
stromů, a to v lokalitě za mostem. 

Chtěl bych, než úplně zakončím 
tento můj příspěvek, vyzvednout jednu 
mimořádnou věc. A to opravu části 
účelové komunikace Ke Kamenci. Mi-
mořádnou proto, že vše financoval 
soukromý investor, a to pan J. Bareš, 
GIRA Svatá Kateřina. Děkujeme, obec 
Starý Kolín. 

V tento předvolební čas nemohu zů-
stat, k tomu, co se zde děje, netečný 
ani já.  

Ačkoliv to mnoho lidí popírá, jsme 
ve válce s Ruskem. Putinovou mimo-
řádně silnou a nebezpečnou zbraní 
jsou dezinformace, křivení reality,  je-
jichž cílem je rozložit demokracii v zá-
padních zemích včetně Česka. Jak? 
Zneužitím demokratických nástrojů, 
jako je svoboda slova. Nevěřte těm, 
co chtějí rušit EU a NATO. To by si na 
nás Putin hezky smlsnul. 

A já nechci zpět to, co jsem zde 
zažíval 30 let. A věřím, že vy také  
ne. Přeji Vám šťastnou ruku při nad-
cházejících parlamentních volbách  
3. a 4. října 2025. 

A mějte krásné již pomalu podzimní 
dny.  

Váš Luboš Železný

Předmětem celé akce byla také vý-
měna schodišťových oken, dveří v sute-
rénu, zateplení stropů, a úprava dešťové 
kanalizace. Náklady na celou akci byly 
3 276 098,73 Kč s DPH. Dotace na 
tento projekt činí 602 284,00 Kč 

Luboš Železný 

ZATEPLENÍ BYTOVÉHO 
DOMU, BAŠTECKÁ ČP. 146

Chtěli bychom vás informovat, že 
připravovaná modernizace optického 
internetu v obci je zatím ve fázi pro-
jekční přípravy. V současnosti probíhá 
zpracování projektové dokumentace, 
která je nezbytná pro získání staveb-
ního povolení a následné zahájení 
prací. Realizace samotných stavebních 
prací proběhne až po schválení projektu 
a získání všech potřebných povolení. 

Jakmile budeme mít k dispozici kon-
krétní termíny, budeme vás včas infor-
movat. Iva Erbenová 

Business Coordinator - CETIN

CETIN – OPTICKÝ INTERNET   
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Na rok 2026 budou vydávány nové známky na popelnice pro komunální odpad, které 
rozlišují popelnice na 120 l a 240 l (viz náhled) a stylem se liší od dosavadního vzhledu. 
Známky bude třeba nalepit na popelnice, protože nádoby bez těchto známek ne-
budou od 1. března 2026 vyvezeny. Známky budou vydávány podle pravidla: 2 osoby 
= 1 známka, 3–5 osob = 2 známky, 6 a více osob v domácnosti = 3 známky. Žádáme 
občany, aby na komunální odpad používali popelnice výhradně černé barvy. Jinak 
nelze zaručit, že svozová firma popelnici vyveze. Pavel Horák 

Nový typ známek na komunální odpad na rok 2026

Po zavedení door to door svozu třídě-
ných odpadů probíhá vyhodnocování 
jednotlivých stanovišť se zvony v obci. 
Tam, kde se plní minimálně, jsou tyto 
zvony stahovány. Zároveň nabízíme 
možnost podnikatelům zapojit se do 
odpadového systému obce a tyto 
zvony na papír a plast využít k likvidaci 
vlastních odpadů za cenu vzniklých 
nákladů. Na stanovištích zůstanou 
zvony na sklo a rozšíříme počet zvonů na 
kovy (například na plechovky od psího 

a kočičího žrádla, které se nesmí vhazo-
vat do žlutých popelnic).  

Možnosti třídění v naší obci jsou na 
maximální možné úrovni. Pokud tedy 
něco vyhodíme do černé popelnice, je 
to už nenávratně ztraceno. Není to 
možné zrecyklovat nebo jinak využít. 
Proto bychom se při cestě k popelnici 
na směsný komunální odpad měli za-
myslet, zda to, co tam chceme vyhodit, 
tam patří a jestli je skutečně nutné se 
toho zbavit. 

Třídění odpadů      

Od tohoto pololetí dochází ke 
změně ve způsobu likvidace ořezaných 
větví. Nadále nebude stanoven 
pevný termín svozu větví pro celou 
obec, ale bude určeno místo v obci, 
kde bude možné větve průběžně ode-
vzdávat. Ale pozor! Vždy po předchozí 
dohodě a kontrole pracovníkem obce, 
nikoliv načerno. Toto bude kontrolo-
váno kamerovým systémem. Druhou 
možností likvidace většího množství 
větví je nechat si přistavit a vyvézt kon-
tejner obce za jednotnou cenu 
750,00 Kč za vývoz plného kontejneru. 
Odkládání větví na veřejném pro-
stranství není dovoleno.

LIKVIDACE 
OŘEZANÝCH  VĚTVÍ         

Na veřejných prostranstvích v zasta-
věném území a zastavitelných plo-
chách obce je pohyb psů možný pouze 
na vodítku. Na veřejném prostranství, 
na kterém se koná shromáždění nebo 
veřejnosti přístupná kulturní, sportovní 
či jiná společenská akce, je pohyb psů 
možný pouze na vodítku a s nasaze-
ným náhubkem. Zakazuje se vstupo-
vat se psy: na veřejně přístupná dětská 
hřiště, pískoviště a sportoviště, na kvě-
tinové záhony, které jsou součástí ve-
řejné zeleně. Vstup psů do uzavřených 
areálů školy a školky zakazuje školní 
řád. Chovatelé, vlastníci nebo osoba, 
která psa doprovází jsou povinni ne-
prodleně odstranit exkrementy způso-
bené psem na veřejném prostranství. 

Pavel Horák 

AKTUALIZACE  VYHLÁŠKY 
O POHYBU PSŮ V OBCI

Od 1. října 2025 bude v naší obci spuštěn zkušební provoz služby „Senior 
taxi" (HandiTransport). Služba bude určena pro občany starší 65 let, držitele 
průkazů ZTP a ZTP/P s trvalým pobytem ve Starém Kolíně. 

● Senior taxi bude sloužit k dopravě do 
zdravotnických zařízení (nemocnice, 
poliklinika, odborné ambulance), na 
rehabilitace, do lékáren, sociálních 
služeb, na úřady. Cílovou stanicí je 
vždy KOLÍN.  

● Podmínkou využití je vydání uživa-
telské kartičky, kterou získáte na 
Obecním úřadě ve Starém Kolíně po 
předložení občanského průkazu. 

● Budete moci cestovat s menším za-
vazadlem (např. francouzské 
hole, chodítko, skládací invalidní 
vozík apod.), případně s jednou 
doprovodnou osobou. 

● Službu pro naši obec zajistí Spi-
rála pomoci, o.p.s., Kolín. 

● Maximální počet jízd za měsíc je 
osm. 

● Cena za jednu jízdu je 100,00 Kč 
(cesta do Kolína a cesta z Kolína zpět 
jsou dvě jízdy), zbylé náklady hradí 
obec. 

● Objednávku si zajišťuje klient sám. 
Další podrobnosti najdete na webových 
stránkách obce, prostřednictvím SMS, 
rozhlasu a na Facebooku. 

Petra Kubátová Krchová 

Od října startuje služba „Senior taxi“    

Jednosměrná část ulice Pod Dra-
hou nyní oficiálně umožňuje jízdu cyk-
listů v protisměru – doplněno značení. 
V ulici Boženy Němcové a v ulici Ke 
Kamenci byly umístěny zpomalovací 
prahy pro zklidnění dopravy. Připomí-
náme, že celá Bašta jsou zónou 
s rychlostí 30 km/h.    

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ 
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Začal školní rok. Pro nás všechny 
způsobem, který nebyl nový, a to se 
stavbou na dvoře. Prvňáčky jsme 1. září 
slavnostně uvítali v Obecním domě. 
Letos jich máme třicet tři, to znamená 
třídy I.A a I.B. Jak se stalo milou tradicí, 
kromě pana starosty a paní místosta-
rostky, přišly naše nejmenší školáky uví-
tat i paní knihovnice z místní obecní 
knihovny. Ostatní žáky uvítala na školním 
dvoře paní zástupkyně. Druhý den na 
prvňáčky u šaten čekali naši deváťáci, 
aby je doprovodili do jejich tříd. Pro ně 
tak začal nový školní život se všemi ra-
dostmi i starostmi. Budeme jim přát, aby 
jim nadšení a ochota poznávat nové věci 
a získávat poznatky a dovednosti, vy-
držely co nejdéle. 

V letošním školním roce nás opět čeká 
mnoho práce. Do finiše půjde přístavba 
školy, její ukončení je plánováno na jaro. 
Pro nás to znamená zvýšenou opatrnost, 
dohled nad dětmi i žáky. Ale to jsou  
organizační věci, které už umíme. Vzhle-
dem k aktivní spolupráci se stavbyve-
doucími nám nedělá potíže zajistit vše 
potřebné. Pro naše žáky se nic nemění. 
Výuka je zajištěna, vyučující kromě učiva 
už plánují exkurze, poznávací výlety, 
návštěvy divadla a kina, aby dokázali 
výuku zpestřit a obohatit. Ani veřejnost 
nepřijde zkrátka. Pro babičky a dědečky 
děti z mateřské školy chystají oblíbené 
zpívání. Také rozsvítí vánoční strom. 
V letošním roce nebudou chybět tradiční 
akce – Večer dýní, Zpívání v kostele 
a Velikonoční jarmark s vystoupením 
žáků 5. ročníku. V závěru školního roku 
se budeme loučit s našimi deváťáky. 

Školní rok máme naplánovaný. Pře-
jeme si, aby plynul klidně, potíže a pro-
blémy se daly konstruktivně vyřešit. Aby-
chom všechen čas mohli věnovat tomu, 
co umíme nejlépe, našim dětem 
a žákům. Přeji vám krásný, barevný 
podzim a těším se na setkání na našich 
školních akcích. 

Mgr. Irena Skřivánková

Co nového ve škole      

Zahájení nového školního roku pro 
žáky 1. ročníku proběhlo v prostorách 
Obecního domu ve Starém Kolíně v pon-
dělí 1. září 2025. Školáky přivítala paní 
ředitelka, paní třídní učitelky spolu 
s panem starostou a paní místostarost-
kou. Malé dárečky předávaly dětem pra-
covnice místní knihovny. Letos se v 1. 
ročníku sešlo opravdu hodně prvňáčků, 
nastupuje jich třicet tři. Budou rozděleni 
do dvou paralelních tříd I.A (paní uči-
telka Martina Horynová) a I.B (paní 
učitelka Kateřina Veselá). První týden 
ve škole byl pro prvňáčky ve znamení 

seznamování se s chodem a řádem naší 
školy. Žáci si postupně zvykali na školní 
prostředí, pracovní tempo, osvojovali si 
režim dopoledního vyučování. Odpo-
ledne trávili hraním her ve školní družině. 

Přejeme našim prvňáčkům hodně 
školních úspěchů, ať se jim ve škole líbí. 
Rodičům přejeme hlavně trpělivou la-
skavost při zvládání školních povinností 
spolu s dětmi a mnoho společných  
radostných okamžiků. Těšíme se na 
vzájemnou komunikaci a vstřícnou spo-
lupráci s vámi. 

Třídní učitelky I.A a I.B 

Naši prvňáčci

Dále pokračuje stavební akce „Sta-
vební úpravy a přístavba, ZŠ a MŠ Starý 
Kolín“. Provádějí se práce v rámci 
druhé etapy. V průběhu července 
a srpna 2025 byla provedena hrubá 
stavba třech pavilonů (učeben) mateř-
ské školy a objektu nového hlavního 
vstupu základní školy (šatny, vrátnice, 
kancelář psychologa). Dále probíhají 
práce na dvoupatrové části objektu, na-
vazujícího na novou přístavbu školy, 
s výtahem mezi přízemím a patrem, 
novým hlavním schodištěm a technic-
kým zázemím. 

V průběhu podzimu 2025 budou tedy 
pokračovat práce na druhé etapě. Bude 
realizována fasáda všech objektů 
s okenními a dveřními otvory a střešní 
plášť a zároveň práce vnitřních prostor 
(rozvody technické infrastruktury, omítky, 
podlahy, obklady a dlažby). Provoz 
školy nebude přerušen, ale bude klást 
zvýšené nároky jak na organizaci vý-
stavby a stavební práce zhotovitele 
v areálu školy, tak na samotný provoz 
školy. Prostory ploch staveniště budou 
důsledně odděleny od prostor školy 
s pohybem pracovníků školy, žáků, ro-
dičů a návštěvníků. Informace budou sa-

mozřejmě s postupem výstavby dále ak-
tualizovány. Vedení obce a vedení školy 
o nich bude rodiče a veřejnost průběžně 
informovat. 

Po dokončení druhé etapy výstavby 
se v části areálu školy dále zrealizují 
nové komunikace a zpevněné plochy. 
Kompletně by měla být stavební akce 
„Stavební úpravy a přístavba, ZŠ 
a MŠ Starý Kolín“ dokončena začát-
kem jara 2026. 

Kromě samotných prací na přístavbě 
ZŠ a MŠ se provádí práce na opravě 
stávající budovy kotelny, která spočívá 
v odstranění stavebně-technických 
a statických závad objektu, nové fasády 
a nového střešního pláště včetně okapu 
a svodu dešťových vod a hromosvodu. 
Práce budou dokončeny do zahájení 
topné sezóny v září 2025. 

V průběhu školních prázdnin se také 
zrealizovala kompletní oprava WC 
chlapců a dívek v prostorách staré 
budovy školy. Tato akce byla realizo-
vána ve spolupráci a z finančních pro-
středků školy a obce. Jakub Viktora 

pověřený zastupitel obce Starý Kolín 
výkonem projektového manažéra  

této stavby 

Stavební akce ve škole pokračuje     
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Výsledky letošních přijímacích zkou-
šek na střední školy potvrdily, že žáci 
naší školy dosahují špičkových studij-
ních výsledků v celorepublikovém mě-
řítku. 

Podle oficiální zprávy Centra pro zjiš-
ťování výsledků vzdělávání (CERMAT) se 
naši žáci umístili výrazně nad průměrem 
České republiky i kraje v obou testova-
ných předmětech – českém jazyce i ma-
tematice.  
Co konkrétně naše výsledky ukázaly? 

Úspěšnost přijetí: Naši žáci byli přijati 
na střední školy v drtivé většině případů, 
což potvrzuje jejich kvalitní přípravu a ši-
roké uplatnění. 

Český jazyk: V průměru dosáhli naši 
žáci lepšího procentního skóre než vět-
šina vrstevníků v republice. V dílčích ob-
lastech, jako je porozumění textu nebo 
práce se slohovými útvary, se naše škola 
zařadila mezi vůbec nejlepší. 

Matematika: Také v matematice 
jsme dosáhli nadprůměrných výsledků, 
zejména v úlohách z geometrie a apli-
kace znalostí. 

Přesah nad víceletá gymnázia: 
V některých částech testů dokonce žáci 
naší školy převýšili i výsledky studentů 
víceletých gymnázií, což je mimořádný 
úspěch, který potvrzuje vysokou úroveň 
výuky a motivaci našich žáků. 

Co z toho vyplývá? 
Naše škola není jen místem, kde děti 

tráví povinnou školní docházku. Je to 
i prostředí, které je dokáže připravit na 
náročné studium na středních školách 
i gymnáziích. Důraz na kvalitní výuku, 
individuální přístup a motivující atmo-
sféru se odráží v konkrétních výsledcích, 
které v rámci celé ČR patří k těm nej-
lepším. 

Mgr. Kristýna Třískalová

Naši žáci patří k nejúspěšnějším v celé České republice!  

I když nám letos bude chybět školní 
tělocvična, rozhodně to neznamená, že 
se sportu vzdáváme – právě naopak! 
Tento školní rok bude plný pohybu, sou-
těží a nových zážitků, jen s trochu jiným 
zázemím. Kvůli rekonstrukci tělo-
cvičny se většina hodin tělesné vý-
chovy přesune ven. Na hřiště, do pří-
rody nebo na workoutové hřiště, které 
nám skvěle poslouží jako náhrada za 
chybějící žebřiny, šplhací lana a tyče. 
Budeme využívat i místní sokolovnu, kde 
si zacvičíme v krytém prostoru, když po-
časí nebude přát. Ostatně v tomto se 
pro nás nic nemění. Přesto se budeme 
muset obejít bez některých oblíbených 
aktivit, jako je např. šplhání. Věříme, že 
si společně najdeme nové oblíbené způ-
soby, jak se hýbat a bavit. 

Společně to zvládneme. Věříme, že 
s trochou kreativity, týmového ducha 
a chuti do pohybu zvládneme školní rok 
opět s úsměvem. Sport nás učí překo-
návat překážky, a letos to vezmeme do-
slova! Těšíme se na společné zážitky, 
nové rekordy, a hlavně na radost z po-

hybu. Samozřejmě nás čekají oblíbené 
soutěže jako Žehušický pohár v atletice, 
vánoční turnaj ve vybíjené, fotbalový 
McDonald's Cup, nebo tradiční školní 
atletické a branné soutěže.  

Mgr. Zdeněk Vítek 

Školní sportovní rok 2025/2026: 
Bez tělocvičny, ale s nadšením!   

Na začátku letních prázdnin byl 
v rámci školní družiny opět zorganizo-
ván příměstský tábor. Zúčastnilo se ho 
celkem 31 dětí, pro které byl připraven 
pestrý program.  

V pondělí 30. června jsme se s dětmi 
vydali na pěší výpravu do Hlízova za 
bylinářkou paní Věrou Stříbrskou.  
Strávili jsme u ní den plný nových po-
znatků, krásné přírody a především vo-
ňavých bylinek. V úterý 1. července 
jsme autobusem vyrazili na dobro-
družný výlet do ZOO Chleby. Čekala 
nás komentovaná prohlídka, během 
které jsme objevovali svět zvířat z nej-
různějších koutů planety. Děti měly 
možnost zblízka vidět medvědy, vel-
bloudy, surikaty, želvy, opice i majestátní 
lvy. Třetí den tábora se nesl v duchu pěší 
turistiky a objevování krás našeho okolí. 
Hned brzy ráno, dokud nebylo příliš 
horko, jsme se vydali na pěší výpravu 
směrem k zámku Kačina. Absolvovali 
jsme poutavou prohlídku zaměřenou na 
téma dřeva. Součástí programu byla 
i tvořivá dílnička, kde si každý vyrobil 
vlastní dřevěnou medaili. Čtvrtý den tá-
bora jsme si užili naplno – a počasí nám 
přálo! Vyrazili jsme do Herolandu, kde 
na děti čekala pořádná porce zábavy, 
pohybu a smíchu. Děti se vyřádily na 
prolézačkách, houpačkách a dalších 
atrakcích. Velkým hitem bylo hledání 
zlata v písku a nechyběly ani oblíbené 
vodní hrátky, které v parném dni přišly 
vhod. Závěrečný den příměstského tá-
bora jsme zahájili workshopem „Čaro-
hrátky“ se spisovatelkou a výtvarnicí 
Ivou Hoňkovou. Děti se naučily napsat 
čarodějným písmem své jméno, hla-
vičky si potrápily při výpočtu svého ma-
gického čísla a vyrobily si ochranný 
amulet. Odpoledne si ještě všichni fi-
xami na textil ozdobili bavlněné tašky 
a po týdnu plném zážitků se vydali vstříc 
prázdninám. Mgr. Monika Pirklová 

Příměstský tábor    
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Na konci léta připravili starokolínští 
fotbalisté pro své mládežnické svěřence 
fotbalový kemp. Proběhl od 18. do  
22. srpna na hřišti v Hejkolci formou 
příměstského tábora. Tedy denně od 
8:00 do 16:00 hodin a zúčastnily se ho 
děti z kategorie mladších žáků.  
Kemp byl zahájením a zároveň přípra-
vou na novou sezónu. Program proto 
tvořila nejen fyzická průprava a inten-
zivní fotbalový trénink, ale i řada dalších 
sportovních aktivit. Děti si vyzkoušely 
baseball, nohejbal, badminton, stolní 
tenis a také ragby pod vedením hráčů 
z přeloučského ragbyového klubu, které 
je zaujalo asi nejvíce.  

V průběhu týdne soutěžila tři družstva 
o vítězný pohár. Nejen v dovednostních 
disciplínách, ale i v každodenním fotba-
lovém kvízu. Hodnotila se i spolupráce 
a fair play. Nechyběl ani tradiční turis-
tický výlet do Sázavy.  
O stravování se výborně postarala paní 
Šolarová, takže hladem netrpěli ani 
hráči, ani trenéři. Počasí vyšlo ideálně, 
děti se vyhnuly zraněním, a tak na konci 
týdne mohli trenéři Libor Dvořák, Michal 
Šolar a Zdeněk Čihák s významnou 
podporou Karla Horníčka slavnostně vy-
hlásit vítěze a předat putovní poháry. Ty 
už dnes putují z jednoho dětského po-
kojíčku do druhého. Zdeněk Čihák

Fotbalový kemp 2025  

Podzim je v mysliveckém hospoda-
ření obdobím intenzivní činnosti. Za-
tímco na polích končí sklizeň, v honitbě 
začíná čas důkladných příprav na zimu. 
Naším úkolem je zajistit zvěři dosta-
tek kvalitního krmiva a vytvořit pod-
mínky, aby zimní období přečkala ve 
zdraví a v dobré kondici. 

Pro letošní zimu jsme připravili širo-
kou zásobu krmiva. Nasušili jsme seno 
a letninu, která má v zimním krmení ne-
zastupitelné místo. Dále jsme zajistili do-
statek jádrového krmiva – ječmen, 
kukuřici a sójové otruby. Darem jsme zí-
skali také pšenici a plevy, které slouží 
především pro drobnou zvěř. Tyto plo-
diny předkládáme v zásypech umístě-
ných v místech jejího přirozeného 
výskytu, aby se k nim mohla snadno do-
stat i v době nepříznivých podmínek. 

Zvláštní pozornost věnujeme lokali-
tám v blízkosti řepkových polí. Řepka je 
pro srnčí zvěř velmi lákavá, avšak při 
nadměrném příjmu způsobuje vážné 
zdravotní potíže – průjmy nebo dokonce 
slepotu. Proto v těchto místech inten-
zivně přikrmujeme. Srnčí zvěři zde před-
kládáme především minerální sůl, seno 
a sójové otruby, které pomáhají vyrovnat 
jednostranný příjem zelené hmoty. Ani 
během zimy péče nekončí – do krmiva 
pravidelně přidáváme minerální látky, 
které podporují správný vývoj plodu 
u srn, což je základem zdravých a živo-
taschopných srnčat v dalším roce. 

Jsme připraveni také na případnou 
silnou sněhovou pokrývku. V takové si-
tuaci rozmísťujeme do honitby tzv. ko-
roptví boudy – úkryty z chvojí, které 
umožňují koroptvím proniknout sněhem 
k půdě a najít zde nejen potravu, ale 
i ochranu před nepříznivým počasím. 

Příprava na zimu se ale netýká pouze 
krmiva. Přes léto jsme opravili krmná 
a myslivecká zařízení, aby byla bezpečná 
a funkční po celou sezonu. Současně 
jsme se intenzivně věnovali regulaci po-
četních stavů divokých prasat a škodné 
zvěře v okolí obce. Díky tomu přispí-
váme nejen k ochraně drobné zvěře, ale 
i ke snížení škod na zemědělských kul-
turách. 

Myslivecká práce v honitbě není na 
první pohled tolik vidět, přesto vyžaduje 
velké množství času a prostředků. Vý-
sledkem však není jen zdravá a vyrov-
naná populace zvěře, ale také stabilní 
rovnováha v krajině, která je společným 
domovem lidí i volně žijících živočichů. 

Ing. Jaroslav Pudil 

MYSLIVECKÝ ROK VE STARÉM 
KOLÍNĚ  – PŘÍPRAVA NA ZIMU

Rozpis zápasů Fotbal Sokol Starý Kolín: 
28.09. 16:30 – SK Krakovany B x Sokol Starý Kolín 
05.10. 16:00 – Sokol Starý Kolín x FK Č Pečky / K. Hora B 
12.10. 16:00 – Viktorie V. Osek B x Sokol Starý Kolín 
19.10. 15:30 – Sokol Starý Kolín x Sokol Jestřabí Lhota B 
25.10. 14:30 – TJ Tři Dvory A x Sokol Starý Kolín 
02.11. 14:00 – Sokol Starý Kolín x Nebovidy 
08.11. 14:00 – Sokol Volárna x Sokol Starý Kolín 
16.11. 13:30 – Sokol Starý Kolín x SK Konárovice 
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Nechce se ani věřit, že to letos bylo přesně 20 let od chvíle, 
kdy nás napadlo obnovit turistický pochod kolem naší obce. 
A už vůbec se nechce věřit, že i po těch letech, na stále stej-
nou trať se stejným cílem, vyrazí opět takové množství lidí. 
Letos krásných 177 startujících. Pravda, za ty roky by bylo 
přesnější označení cyklovýlet, ale těší nás, že vytáhneme tolik 
lidí z gauče. I posezení v areálu loděnice u Labe se stalo již 
tradicí a další možností se potkat se sousedy, poznat se, po-
povídat si. Letošní ročník byl ve znamení kombinovaného po-

časí. Na startu nám svítilo slunce, v průběhu se přehnala 
slušná bouřka s deštěm a končilo se opět za slunečného po-
časí. Rychlý záchranný výjezd našich hasičů s cílem sbírat 
po trati promoklé účastníky se potkal s Vaší odolností, 
a tak se vozidlo vrátilo s prázdnou. To jsme smekli klo-
bouky i čepice. Jak před rychlou akcí hasičů, tak před tou 
odolností.  

Všem, kteří s námi letos vyšli na trať děkujeme a těšíme se 
na další ročník, který se uskuteční v sobotu 30. května 
2026. 

Vašek Kahoun 

Starokolínská 15  
se sluncem i deštěm    

První sobota v srpnu patřila již po 
osmé turnaji v pétanque O Baštec-
kou kouli, který je vypsán pro ama-
térská tříčlenná družstva. A letošní 
ročník byl s rekordní účastí, celkem 
29 týmů.  

Den to byl opět dlouhý, hrálo se do-
konce na osmi hřištích. Za dobu trvání 
této akce je vidět herní posun věrných 
družstev, výsledky jsou těsné. Přesto si 
i letos Fany a její zadnice přišla na své. 
Několik týmů čekala tato „povinnost“ za 
prohru bez zisku jediného bodu. Celý 
den se konal pro soutěžící i diváky opět 
i malý francouzský trh – Baštecký pivo-
var s klobáskami na grilu, pivem a limo-
nádou, medový stánek Barči a Ondry 
Vyšatových, skvělé sýry, jogurty, sma-
žené sýrové koule i grilované krevetky 
od mlékárny Tonka, točený cider Mag-
netic Apple a výborná káva z pražírny 

Kávy pitel. A výsledky? Putovní pohár si 
letos odvezl tým Železný Brod, který ve 
finále porazil loňské vítěze Saláty. Na tře-

tím místě se pak umístil tým Romanovy 
koule, který po osmi letech účasti a če-
kání, byl poprvé na bedně a vybojoval si 
ji v zápase s týmem PF. Nejmladším 
účastníkem byl Jonáš Vyšata a nejstar-
ším pak Jirka Lesan Líska. Věkový rozdíl 
mezi nimi byl 75 let. Soutěžícím z nej-
větší dálky byl Jeremy, který dorazil na 
turnaj až z Filipín. Hrál poprvé, ale bavil 
se a usmíval. A o to jde především. 
Takže do diářů 2026 si pište termín 
devátého ročníku – sobota 1. srpna 
2026. Vašek Kahoun

Rekordní účast na turnaji o Bašteckou kouli
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V neděli 8. června jsme se zúčastnili 
krajského kola hry Plamen v Rakov-
níku. Jednalo se o první postup našeho 
družstva starších žáků do krajského kola 
ve hře Plamen. Než jsme se stihli rozkou-
kat, už jsme stáli na startu první disciplíny, 
což byla štafeta 4x60 metrů. První štafeta 
pokazila předávku, a tak se čekalo na 
výkon té druhé. S časem 43,59 s si v této 
disciplíně vybojovala 11. místo. Další dis-
ciplínou byla štafeta požárních dvojic. Zde 
běžely obě štafety najednou, kde štafeta 
s lepším časem (57,97 s) brala 12. místo. 
Následovala štafeta CTIF, která se časem 
77,18 s umístila na 6. místě. Po obědové 
pauze se přešlo na poslední dvě disciplíny 
- útok CTIF a požární útok. Naše družstvo 
šlo jako první na požární útok CTIF 
a časem 49,49 s se umístilo na 4. místě. 
Poslední disciplínou byl požární útok,  
kde na těžce rozmáčeném terénu se  
nám nezadařil ani jeden pokus a časem 
30,68 s jsme brali 10. místo. Naše druž-
stvo starších žáků se v konkurenci pat-
nácti nejlepších týmu ze Středočeského 
kraje rozhodně neztratilo a skončilo v té 
lepší polovině, na 7. místě. Pro náš tým to 
byly cenné zkušenosti.

Krajské kolo 
hry Plamen      

V sobotu 5. července jsme se vydali 
na týdenní dobrodružství. Bylo to sou-
středění mladých hasičů v chatě Pod 
Smrkem v Rokytnici nad Jizerou, kde 
jsme letos oslavili již desátou sezonu 
společně s třiceti dětmi. Děti se na 
týden staly majiteli zoologických zahrad 
a rozděleny do pěti týmů plnily různé 
úkoly a soutěže pro získání cenných 
peněz pro zdokonalování svých zoo. Po 

celý týden se nezapomnělo, proč se 
tento týden jmenuje soustředění. Vyrá-
želi jsme na tréninky do Poniklé, tréno-
vali jsme na ZHVB (závod hasičské 
všestrannosti a brannosti), utužovali ko-
lektiv, a plnili různé výzvy. Ve středu pro-
běhl celodenní výlet, který nám bohužel 
zkrátilo počasí, jelikož téměř celý den 
pršelo. Z plánovaných 13 km bylo jen  

6 km, což nám nevadilo. I tak jsme si 
výlet užili. Během týdne se uskutečnil 
karneval, na který měli všichni nachys-
tané skvělé masky. Ke konci týdne pak 
proběhla diskotéka. V pátek jsme vy-
hodnotili celý týden, rozdali medaile 
a diplomy a následně si zabalili kufry. 
V sobotu kolem poledne jsme dorazili 
zpět do Starého Kolína.

Poslední prázdninový víkend jsme se 
sešli k našemu již tradičnímu loučení 
s prázdninami a přivítání nové sezony 
na pozemku u fotbalového hřiště, kde 
proběhly závody pro starokolínské 
hasiče a nehasičskou veřejnost. Po 
prezenci všech závodníků začal sa-
motný závod. Běželo se ve čtyřech dra-
hách. Celý závod proběhl bez problémů 
a v pohodové atmosféře. Soutěže se 
zúčastnilo 55 závodníků v osmi různých 
kategoriích. Kategorii mladší přípravka 

vyhrála Emily Havelková, starší pří-
pravku Jáchym Vydra, mladší žáky Kris-
týna Vlasáková, starší žáky Zuzana 
Vydrová, kategorii mužů Vít Buchtík, 
ženy Johana Mušák, veřejnost dospělí 
Jiří Havelka a veřejnost děti Adéla Mik-
sová. Po vyhlášení výsledků jsme se 
rozloučili se sezonou, což jsme 
v červnu nestihli. Starší děti si rozbalily 
stany, hrály se hry, tancovalo se a ne-
chybělo ani vyhlášení našich tréninko-
vých statistik.

Starokolínská škvára           

Soustředění mladých hasičů
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První zářijovou neděli jsme se se 
čtyřmi postupujícími vydali na cestu do 
Benešova, kde proběhlo krajské kolo 
běhu na 60 metrů s překážkami. Jako 
první se na start postavil za mladší 
chlapce Jonáš Šmajda. Pro něj se sta-
dion v Benešově nestal moc oblíbeným, 
v prvním pokuse se mu hadice zasekla 
pod kladinu a ve druhém se zamotal do 
hadic a jeho časy stačily až na 52. místo. 
Následovaly starší dívky, kde jsme měli 
dvě zástupkyně a to Johanu Mušák, 
která se s časem 13,07 s umístila na 10. 
místě. Zuzka Vydrová, která si vylepšila 
osobní maximum na čas 12,77 s, skon-
čila na 5. místě. Vzhledem k tomu, že 
z krajského kola prvních 11 závodníků 
postupuje na Mistrovství České repu-
bliky, které se letos uskuteční v Plzni, 
slavili jsme zároveň dva postupy. Po-
sledním želízkem v ohni byl Filip Šmajda 
za starší chlapce. Filip zaběhl čas 13,60 s, 
což mu bohužel stačilo jen na 12. místo, 
které bylo prvním nepostupovým. 

Děkujeme všem za vzornou repre-
zentaci našeho sboru na okresních, 
krajských i republikových úrovních. 
Doufáme, že se bude i nadále dařit 
předvádět skvělé sportovní výkony, 
pořádat kulturní akce a rozšiřovat 
naši členskou základnu. 

SDH Starý Kolín

Krajské kolo  
běh na 60 m s překážkami    

Od září začal v komunitním centru 
opět pravidelný program, který připravu-
jeme již třetím rokem pro občany různého 
věku. Každý první čtvrtek v měsíci je od 
15:30 do 18:00 hodin otevřena kavárna, 
většinou s doprovodným programem. 
Vždy druhý čtvrtek v měsíci probíhají ob-
líbené a hojně navštěvované hospodské 
kvízy pro seniory (16:00 – 17:30) a širo-
kou veřejnost (18:00 – 21:00). V září jsme 
absolvovali již 20. starokolínský hospod-
ský kvíz. V jeho pořádání se střídají jed-
notlivá družstva. Třetí čtvrtek v měsíci 
trénují od 10:00 hodin senioři paměť 
a každý pátek od 10:30 si můžete zacvi-
čit jógu na židlích. Většinou poslední 
týden v měsíci pořádáme společnou  
vycházku nebo výlet za poznáním.  
31. října pojedeme do Muzea Škoda 
v Mladé Boleslavi, 18. listopadu na ko-
mentovanou prohlídku Národního di-
vadla v Praze a 12. prosince do knihovny 
v Kutné Hoře. Na prohlídku Národního 
divadla je ještě několik volných míst. Je 
nutné se přihlásit do konce září (773 623 

618) a předem zaplatit vstupné. Velikost 
nahlášené skupiny nelze zvětšit. V neděli 
19. října proběhne pravidelný SWAP, vý-
měna podzimního a zimního oblečení, 
obuvi a doplňků. Snažíme se, aby naše 

nabídka byla pestrá a mohli jste se  
účastnit všichni. Využijte nabídku a při-
jďte do Obecního domu nebo pojeďte 
někdy s námi. Budete vítáni! 

Naďa Kotková, komunitní pracovník 

Komunitní centrum       

V pondělí 9. června jsme si pro třídy ze ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně, v rámci hodin 
tělesné výchovy, připravili preventivně vzdělávací program na pozemku v Hejkolci. 
Připraveno bylo hašení z hasícího přístroje, vědomostní kvíz, překážková dráha, 
ukázka výstroje a výzbroje a nakonec i samotný požární útok. Celkem se u nás vystří-
dalo šest tříd.

Ukázky pro ZŠ a MŠ    

17. září 2025 proběhla beseda v Obecním domě se známým ošetřovatelem goril  
Markem Ždánským.
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Milí spoluobčané a přátelé rybolovu, 
dovolte nám, abychom se na sklonku 
sezóny ohlédli za vším, co jsme spo-
lečně prožili a zvládli. Rybářský spolek 
by sám o sobě mnoho nezmohl, nebýt 
lidí, kteří nezištně pomáhají, podporují 
a stojí při nás. Díky nim jsme mohli 
uspořádat nejen tradiční závody a vý-
lovy, ale také kulturní akce, které dávají 
našemu společenství radost i sou-
držnost. 
Naše poděkování proto patří: 
• Dárcům cen do tomboly a závodů: 
panu Karlu Niklovi, panu Rajdlovi ze  
Sedlic, firmám Beta Fish Kutná Hora, 
ZOS Kačina, a.s, Pípáky.cz, Rybashop 
Kolín, Krmivům Konárovice, společnosti 
Draslovka, a.s., dále Tomáši Liskovi, 
Martinu Dlouhému, Davidu Zelinkovi, Ji-

římu Bryscejnovi, Petru Svobodovi, 
Františku Slepičkovi, Radku Bašemu 
a Zámečnictví Pavla Doležala. 
• Našim pomocníkům při činnosti 
spolku: Radku Bašemu za sekání louky, 
Františku Slepičkovi za zámečnické 
práce a nové stavidlo, Jiřímu Kubátovi 
za zapůjčení plošiny, Arnoštu Čihákovi 
a Petru Svobodovi za provoz techniky 
při údržbě a obnově zázemí, Zámečnic-
tví Pavla Doležala za spolehlivou pod-
poru, Tiskárně Ivana Vopeláka za více 
než 20 let spolupráce, Stanislavu Ku-
chařovi za zemní práce a také Václavu 
Horákovi a Zdeňku Sladkému za krás-
nou fotodokumentaci našich akcí. 
• Spolupracujícím spolkům a organi-
zacím: Mysliveckému spolku za zapůj-
čení nábytku na Kaprobraní, místní 

základní škole za výzdobu do sálu na 
Kaprobraní a Sboru dobrovolných ha-
sičů za čerpání rybníčka před výlovem. 
• Významným sponzorům: obci Starý 
Kolín za finanční i organizační podporu. 
Nesmíme ale zapomenout na významné 
počiny firmě Geotek pana Jiřího Brys-
cejna, která nám dlouhodobě pomáhá 
nejen materiálně, ale i spolupořádáním 
dětských rybářských závodů, poskytnu-
tím hodnotných cen a finanční podporou. 
A právě panu Jiřímu Bryscejnovi patří 
naše největší díky – za obrovskou obě-
tavost, ochotu a neutuchající dlouhole-
tou podporu. 
Na závěr bychom chtěli vyjádřit vděč-
nost také všem ostatním, které jsme 
třeba jmenovitě neuvedli, a přesto 
nám svou prací, časem nebo podpo-
rou pomáhají. I díky Vám náš spolek 
žije a může se dál rozvíjet. 
Bez podpory jmenovaných i nejmeno-
vaných by se jistě nedařilo udržovat náš 
revír v takové kvalitě, kde se dají ulovit 
skutečně kapitální kousky, jako se po-
vedlo našemu členovi Davidu Nevyje-
lovi. Letos v červnu ulovil na republikové 
poměry skutečně kapitálního sumce 
o délce 220 cm a váze 70 kg. 
Na závěr Vás zveme na připravované 
akce. A to hned 18. října na třetí ročník 
taneční zábavy Kaprobraní. Přijďte se 
pobavit, potkat přátele a užít si večer 
plný hudby, tance a dobré nálady. 
A těsně před Vánoci, 13. prosince 2025 
ve spolupořádání s obcí Starý Kolín, Vás 
zveme na hudební večer Rockové ko-
ledy, který zpříjemní adventní čas. Místo 
bude upřesněno. 
S Vámi nás rybaření baví dvojnásob! 

Těšíme se na Vás! 
Výbor MO ČRS 

Ohlédnutí za sezónou, co nás ještě čeká a nemine, 
aneb bez Vás bychom nebyli nic            
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Starokolínský okrašlovací spolek 
a obec Starý Kolín připravují nový stolní 
kalendář. Jeho tématem bude škola. 
A to nejen její proměny, ale hlavně lidé. 
Měl by být netradiční. Bude to nejen 
kalendář, ale také fotoalbum třídních 
fotek. Děkuji všem, a bylo vás několik 
desítek, kteří jste si během prázdnin 
našli čas a pomohli mi v identifikaci 
a popisu jednotlivých zapůjčených 167 
fotografií. Z každého ročníku narození, 
začínáme rokem 1939 – 1940, bude 
v kalendáři jedna třídní fotka, takže sta-
rokolínští žáci by se měli na některé 
fotce najít. Doufám, že kalendář splní 
naše představy a bude se vám líbit. Za-
čneme ho prodávat na vánočních tr-
zích dne 29. listopadu 2025. 

Naďa Kotková

Kalendář 2026    

V průběhu července 2025 byla pro-
vedena rekonstrukce střechy trojboké 
kapličky sv. Trojice v polích směrem na 
Kolín. Dožilá krytina byla kompletně vy-
měněna. Rekonstrukci provedla obec 
Starý Kolín ve spolupráci se Starokolín-
ským okrašlovacím spolkem. Celkový 
rozpočet byl 106 000 Kč. Starokolínský 
okrašlovací spolek přispěl z vlastních 
zdrojů částkou 38 000 Kč. 

Rekonstrukce střechy 
trojboké kapličky v polích    

Datum konání Akce Pořadatel Místo a čas konání 
18. 10. Kaprobraní Rybáři Sokolovna 20:00 
19. 10. Podzimní jarmark Baštecký pivovar Baštecký pivovar  
29. 11. Vánoční trh Okrašlovací spolek a obecní úřad Náměstí 10:00 
6. 12. Čertovská jízda Starým Kolínem Skauti 
9. 12. O Betlémech Baštečtí řezbáři a betlémáři Obecní dům 

13. 12. Rockové koledy Rybáři Za sokolovnou 16:00 
24. 01. 2026 Hasičský ples Hasiči Sokolovna

Kalendář akcí https://www.starykolin.eu/kalendar-akci/

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.

�

I když se zdá, že se v areálu kos-
tela nic neděje, opak je pravdou. Od 
roku 2023, kdy byla dokončena rekon-
strukce střechy kostela, se práce přesu-
nuly na odvlhčení zdiva. V letech 2023 
a 2024 byl dokončen kompletní systém 
odvlhčení zdiva a také svodů dešťo-
vých vod. U dešťovky chybí dokončení 
retenční nádrže na zachycenou vodu. 
Na tu má kolínská farnost zažádáno 
o dotaci a měla by se realizovat v roce 

2026. V letošním roce vznikají okapové 
chodníčky po celém obvodu kostela 
a ke svodům budou umístěna kamenná 
koryta, která budou odvádět vodu do 
systému svodu. Byly také předlážděny 
vstupy do kostela. Z menších projektů 
by měla být dokončena renovace hrobky 
faráře Huška. Děkujeme všem, kteří při-
spíváte do veřejné sbírky na opravu kos-
tela a kostelního areálu. Sbírka stále 
probíhá. Pavel Horák

(Ne)viditelná rekonstrukce kostela pokračuje       
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Obecní úřad: 
Tel.: 321 764 109 
Email: obec@starykolin.eu 
facebook.com/starykolin   
Možnosti platby: platební kartou nebo hotově 
ID datové schránky: pwmbtvf 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.,  

číslo účtu: 349580327/0300  
Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00 

Úterý 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00 
Středa 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00 
Čtvrtek 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00 
Pátek 7:00 – 12:00 

 

Kontakty: 
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu 
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky  
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu 
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce, 
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu 
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132,  
ts@starykolin.eu  
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních  
kontejnerů, tel.: 604 268 362 
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr  
tel.: 732 232 068

℡

Sběrný dvůr a odpady 
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín 
duben–září: středa 15:00 – 18:00 

sobota 09:00 – 11:00 
říjen–březen: středa 15:00 – 17:00 

sobota 09:00 – 11:00 
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377 
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín 
Tel.: 954 228 123 
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN 
Pondělí: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00 
Úterý: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00 
Středa: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00 
Čtvrtek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00 
Pátek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00 
Sobota a neděle: zavřeno 
 
Boxy: Alzabox, Zásilkovna, PPL Parcelbox, One Box Allegro 
          vše U Sokolovny 152 
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví: 
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel  
U Pomníku padlých 85 
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426 
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová 
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola: 
telefon ZŠ: 311 249 018 
telefon jídelna: 311 249 019 
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119 
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120 
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018,  
                                    III. oddělení: 775 791 384

    TELEFONNÍ ČÍSLA 
Hlášení poruch 

Poruchy vodovodu: Energie AG Kolín, a.s. – 800 778 833 
Poruchy kanalizace: obec Starý Kolín – ts@starykolin.eu, 
602 332 132, 724 148 659 
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. – 800 850 860 
Poruchy plynu – innogy (RWE) – 1239 
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – obec Starý Kolín  

  –  321 764 109 

Tísňová volání 
Hasiči – 150 
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard – 777 289 223 
Policie – 158 
Policie Kolín – 974 874 710, 602 263 021 
Záchranná služba (tísňová linka) – 155 
Call centrum ZS Středočeského kraje – 800 888 155 
Evropská tísňová linka – 112 
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠
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Obecní knihovna: 
U Pomníku padlých 85 
Telefon: 737 349 708 
E-mail: knihovna@starykolin.eu 
Otevírací doba knihovny: úterý od 15:00 do 18:30 hodin


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Kontakty a informační servis

Instalaci aplikace 
Starý Kolín 
provedete načtením QR 
kódu nebo na adrese: 
https://bit.ly/starykolin


